2022 年５月 13 日

各 位

会 社 名 田 中 建 設 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 中尾 安志

（コード番号：1450 東証スタンダード）

問合せ先
執行役員管理本

部長兼総務企画部長
安 養 寺 聡

（ TEL. 03-3433-6401）

組織変更に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、組織変更を下記のとおり決定いたしましたので、

お知らせ申し上げます。

記

１．組織変更（2022 年７月１日付）

（１）「見積積算部」の新設

   工事の大型化傾向を踏まえ、見積りの精度向上、積算に係るデータベース構築や BIM

（＊）の営業提案、施工計画および安全管理への活用促進等を狙いとして「見積積算部」

を新設いたします。

（２）『業務サポート本部』（旧：業務本部）の組織改編

『業務本部』を『業務サポート本部』へ名称変更し、営業・施工に関する業務全体をサ

ポートする組織へと改編いたします。上記「見積積算部」は当該本部内に設置します。

また、「業務管理部」は、施工本部へ所属本部を変更いたします。

（３）施工本部と「工事発注部」（旧：業務管理部）の一体運営

   工事発注業務の精度向上、迅速化、効率化等を狙いとして、工事発注部署（旧：業務

管理部）を施工本部内に置くとともに、部署の名称を「業務管理部」から「工事発注

部」へ変更いたします。

 ＊BIM（Building Information Modeling）：コンピューター上に現実と同じ建物の立体モデル（BIM モデ

ル）を再現するソリューション。解体工法の検討や施主へのプレゼンテーション、解体工事コストの算

定等への活用が可能。

以 上

（総務・人事）
（企画）（システム）

（経理・財務）

※旧：業務本部 ※新設

※１　名称変更（旧：業務管理部）

※２　所属本部変更（旧：業務本部→施工本部）

変更箇所

大阪営業所

工事第二部

工事第三部

工務部

安全環境管理部

工事発注部

見積積算部

工事第四部

工事第一部

業務執行会

内部監査室

技術開発部

田中建設工業株式会社　組織図

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（2022年7月1日付）

総務企画部管理本部

経理部

取締役会
営業第二部

代表取締役社長

業務サポート本部

営業第一部

営業第三部

監査役会

監査役

営業開発部

営業本部

業務計画推進部

施工本部